РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ДМИТРОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от   17   мая  2013 года                                            № 6 РС/ 26
г. Дмитровск

О внесении изменений в районную целевую программу «Социальное развитие  села  Дмитровского района до 2012 года», утвержденную решением Дмитровского районного Совета народных депутатов от 30 июня 2010 года №1-РС/42                              ( с изменениями от 28.07.2011г.,20.10.2011г.,15.11.2012г.)
Во исполнение районной целевой программы «Социальное развитие  села  Дмитровского района до 2013 года» на 2013 год и в соответствии с постановлением Правительства Орловской области №142 от 25 апреля 2013 года «О распределении субсидий из областного бюджета бюджетам муниципальных образований Орловской области на улучшение жилищных условий граждан Российской Федерации, проживающих в сельской местности, в том числе молодых семей и молодых специалистов, на 2013 год», решением сессии Дмитровского районного Совета народных депутатов № 8 РС/12 от 29 декабря 2011 года Дмитровский районный Совет народных депутатов решил:
1.Внести в решение  районного Совета народных депутатов от 30.06.2010 года № 1-РС/42 ( с изменениями от 28.07.2011г.,20.10.2011г., 15.11.2012г.) «О  районной целевой программе «Социальное развитие села Дмитровского района до 2013 года» следующие изменения:

- в  строке   «Объемы  и  источники  финансирования   по  годам»   вместо

     цифры «3175,522» записать  цифру «3247,522»,  вместо цифры

«1115,8» записать цифру «973,8», вместо цифры «959,003»                        записать цифру «961,413»,  вместо  цифры «406,91»  записать  цифру   «433,55», вместо цифры «693,809» записать цифру «878,759».

- приложение №3 и №4 к решению Дмитровского районного Совета народных         депутатов от 30 июня 2010 года №1-РС/42  ( с изменениями от 28.07.2011г.,20.10.2011г.15.11.2012г., 15.11.2012г.) « О районной целевой программе «Социальное развитие села Дмитровского района до 2013 года» изложить в новой редакции согласно приложения №1, №2 к настоящему решению.

 2. Финансовому отделу (Березинская С.В.) внести в предусмотренном порядке изменения в бюджет на 2013 год.
 3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 1-го    заместителя Главы администрации Дмитровского района .

4. Настоящее решение  подлежит опубликованию.

Председатель районного Совета

народных  депутатов                                                    Н.Г. Столяров

    Глава Дмитровского района                                        А.Н. Максимкин
                                                                                                                                                Приложение  1 к районной  целевой программе

                    «Социальное развитие села Дмитровского района  до 2013 года»

                                                                                                                                 ( с изменениями от 17.05.2013г.)

Мероприятия  по  улучшению  жилищных  условий  граждан проживающих  в  сельской  местности,

 в  том  числе  молодых  семей  и  молодых  специалистов.

(тыс. труб.)

	Срок

исполнения
	Объем

финансирования

(тыс. руб.)
	В  том  числе за  счет средств
	Ответственные

за  выполнение
	Ожидаемые  результаты

	Бюджета муниципального района
	прогнозируемых

объемов  дополнительного финансирования

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1. Улучшение жилищных условий граждан, проживающих в сельской местности
	2012-2013

годы
	1320,0
	109,39
	1210,61
	Отдел сельского хозяйства и продовольствия администрации Дмитровского района
	улучшение

жилищных  условий

  1  семьи

	в т.ч.. обеспечение доступным жильем молодых семей и молодых специалистов на селе
	2012 год
	240,0
	12,19
	227,81
	Отдел сельского хозяйства и продовольствия администрации Дмитровского района
	улучшение

жилищных  условий

 1 молодой  семьи

	в т.ч.. обеспечение доступным жильем молодых семей и молодых специалистов на селе
	2013 год
	1080,0
	97,2
	982,8
	Отдел сельского хозяйства и продовольствия администрации Дмитровского района
	улучшение

жилищных  условий

 1 молодой  семьи

	Итого

	1320,0
	109,39
	1210,61

                                                                                                                          Приложение  2 к районной  целевой программе

«Социальное развитие села Дмитровского района  до 2013 года »

                                                                                                                           ( с изменениями от 17.05.2013г.)

Объемы финансирования программы по основным направлениям затрат и источникам финансирования

                         (тыс.руб.)

	Направления и источники финансирования
	2010-2013 годы
	в том числе

	2010
	2011
	2012
	2013

	1
	2
	3
	4
	5
	5

	Всего по программе
	3247,522
	1405,222
	0
	762,30
	1080,0

	в том числе:

	 федеральный бюджет
	973,8
	576,255
	0
	237,145
	160,4

	 областной бюджет
	961,413
	583,207
	0
	276,206
	102,0

	бюджет муниципального района
	433,55
	245,76
	0
	90,59
	97,2

	прогнозируемые объемы дополнительного финансирования
	878,759
	0
	0
	158,359
	720,4